

Fornecedor: 8202-3 PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE **CNPJ/CPF:** 24.413.415/0001-55 **Telefone:** (43) 3313-4266 **Status:** Habilitado

E-mail: planaltolicitacao@hotmail.com **Representante:** 8203-1 JONATHAN FERNANDO DA COSTA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
Lote: 1	Lote 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E								
1	15543-Água Sanitária	100,00	LTR	Classificado	IBIQUIMICA		3,20	320,00	
2	15545-Álcool em gel (gel anti séptico) sache	50,00	UNID	Classificado	PREMISSE		11,39	569,50	*
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	50,00	GL	Classificado	SAFRA		53,35	2.667,50	
4	15546-Alcool etilico hidratado antisseptico 70%	50,00	LTR	Classificado	SAFRA		8,32	416,00	
5	15547-Amaciante de Roupas	8,00	LTR	Classificado	SIMBEL		7,23	57,84	
6	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		12,99	64,95	
7	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	5,00	UNID	Classificado	FORMPLAST		8,35	41,75	
8	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	5,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,69	48,45	
9	15551-Borrifador em plástico resistente 900 ml	5,00	UNID	Classificado	NOBRE		14,78	73,90	
13	15557-Cesto fechado com tampa de plástico 30	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		23,90	71,70	
14	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		40,90	122,70	
15	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	3,00	UNID	Classificado	ARRPLAST		75,90	227,70	
16	15559-Copo descartável com capacidade de 180	800,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		4,34	3.472,00	
17	15560-Copo descartável com capacidade de 50	500,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		2,24	1.120,00	
19	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	180,00	UNID	Classificado	IBIQUIMICA		12,46	2.242,80	
20	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	30,00	UNID	Classificado	PURO AR		8,15	244,50	
21	15564-Detergente Limpa Piso Litro	40,00	LTR	Classificado	VOLK		7,10	284,00	*
23	15566-Detergente neutro 500 ml	200,00	UNID	Classificado	VIDA		1,89	378,00	
24	15567-Dispenser para papel toalha interfolhada.	10,00	UNID	Classificado	NOBRE		28,00	280,00	
25	15568-Dispenser para sabonete líquido com	10,00	UNID	Classificado	NOBRE		22,90	229,00	
29	15572-Esponja para lava louça Multiuso	40,00	UNID	Classificado	NOBRE		1,12	44,80	

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 2 / 13

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
32	15575-Flanela para limpeza	10,00	UNID	Classificado	MARTINS		1,80	18,00	
34	15577-Garrafa térmica de 1 litro - Garrafa térmica	5,00	UNID	Classificado	DEPECIL		53,93	269,65	
35	15578-Garrafa térmica de 1,8 litros - Garrafa	5,00	UNID	Classificado	DEPECIL		80,01	400,05	
36	15579-Guardanapo de papel medindo 24x22 cm,	80,00	PCTS	Classificado	PEGG		2,20	176,00	*
37	15580-Inseticida spray 300 ml	20,00	UNID	Classificado	INSECT FREE		10,11	202,20	
39	15582-Limpa vidro 500 ml	20,00	UNID	Classificado	SIMBEL		6,26	125,20	
40	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usado 500 ml	200,00	UNID	Classificado	SIMBEL		4,13	826,00	
41	15584-Lixeira /c pedal 15 Litros	3,00	UNID	Classificado	BRASAMI		47,45	142,35	
45	15588-Lustra Móveis Brilho Seco 200 ml	10,00	UNID	Classificado	NOBRE		6,43	64,30	
47	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	5,00	UNID	Classificado	NOBRE		17,90	89,50	
48	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	10,00	UNID	Classificado	NOBRE		10,18	101,80	
49	15592-Pano de Chão, branco duplo	40,00	UNID	Classificado	MARTINS		6,70	268,00	
50	15593-Papel alumínio rolo c/ 4mx60cm	10,00	UNID	Classificado	LUMAR		4,84	48,40	
51	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	768,00	PCTS	Classificado	DELICATE		8,27	6.351,36	
52	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	5,00	PCTS	Classificado	NOBRE		2,52	12,60	
56	15599-Rodo com borracha p/ raspar , 50 cm	5,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,12	45,60	*
57	15600-Rodo com borracha p/ raspar , 60 cm	5,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		11,39	56,95	
58	15601-Rodo de Esfregar com lâ de aço	5,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		15,95	79,75	*
59	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	5,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		8,14	40,70	
60	15603-Rodo de rapar 90 cm	2,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		58,00	116,00	*
61	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	5,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,16	45,80	
62	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	5,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		9,34	46,70	
63	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	30,00	KG	Classificado	ALPES		8,71	261,30	
64	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	10,00	UNID	Classificado	DELFAN		66,93	669,30	
65	15609-Sabonete liquido fragrância erva doce.	20,00	UNID	Classificado	PREMISSE		6,95	139,00	*

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
67	15610-Saco de algodão p/ guardanapo	15,00	UNID	Classificado	MARTINS		9,40	141,00	
68	15611-Saco de algodão para limpeza 100%	20,00	UNID	Classificado	MARTINS		8,19	163,80	*
73	15614-Saco p/ lixo preto 40 lt. Com micra 05 Pct	20,00	PCTS	Classificado	PLASTPEROLA		21,34	426,80	
75	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	20,00	PCTS	Classificado	PLASTPEROLA		32,98	659,60	
76	15612-Sacos p/ freezer 5 kg rolo c/ 50 unid	10,00	PCTS	Classificado	LUMAR		4,85	48,50	
80	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	60,00	PCTS	Classificado	ALVEFLOR		18,43	1.105,80	
81	15625-Toalha de rosto 100% algodão,	15,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,66	114,90	
83	15626-Válvula dosadora p/ dispenser	10,00	UNID	Classificado	NOBRE		3,88	38,80	*
84	15627-Vassoura caipira, com cabo encapado,	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		21,66	216,60	
85	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,95	99,50	

Lote: 2 Lote 002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

1	15543-Água Sanitária	36,00	LTR	Classificado	IBIQUIMICA		3,20	115,20	
2	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	12,00	GL	Classificado	SAFRA		32,35	388,20	
3	15546-Alcool etílico hidratado antisséptico 70%	30,00	LTR	Classificado	SAFRA		8,32	249,60	
4	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		22,19	110,95	
5	15551-Borrifador em plástico resistente 900 ml	3,00	UNID	Classificado	NOBRE		14,78	44,34	
6	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		59,46	297,30	
7	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		84,38	421,90	
8	15559-Copo descartável com capacidade de 180	100,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		4,34	434,00	
9	15560-Copo descartável com capacidade de 50	100,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		2,24	224,00	
11	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	15,00	UNID	Classificado	IBIQUIMICA		12,46	186,90	
12	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	10,00	UNID	Classificado	PURO AR		10,38	103,80	
13	15566-Detergente neutro 500 ml	120,00	UNID	Classificado	VIDA		1,89	226,80	
14	15568-Dispenser para sabonete líquido com	3,00	UNID	Classificado	NOBRE		23,28	69,84	

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 4 / 13

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
16	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	3,00	UNID	Classificado	SANCHES		8,37	25,11	
17	15572-Esponja para lava louça Multiuso	52,00	UNID	Classificado	NOBRE		1,12	58,24	
20	15575-Flanela para limpeza	24,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,28	54,72	
21	15578-Garrafa térmica de 1,8 litros - Garrafa	5,00	UNID	Classificado	DEPECIL		80,01	400,05	
22	15580-Inseticida spray 300 ml	24,00	UNID	Classificado	INSECT FREE		10,11	242,64	
23	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usos 500 ml	10,00	UNID	Classificado	SIMBEL		4,13	41,30	
26	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	3,00	UNID	Classificado	NOBRE		19,84	59,52	
27	15591-Pá para recolher lixo em plástico com cabo	3,00	UNID	Classificado	NOBRE		10,63	31,89	
28	15592-Pano de Chão, branco duplo	20,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,11	142,20	
29	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	200,00	PCTS	Classificado	DELICATE		8,27	1.654,00	
32	15599-Rodo com borracha p/ raspar , 50 cm	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,12	91,20	*
33	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		8,14	81,40	
34	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	10,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		9,34	93,40	
35	15606-Sabão em pó caixa c/ 1 quilo	30,00	KG	Classificado	ALPES		8,71	261,30	
36	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	10,00	UNID	Classificado	DELFAN		66,93	669,30	
38	15611-Saco de algodão para limpeza 100%	15,00	UNID	Classificado	MARTINS		8,19	122,85	*
40	15626-Válvula dosadora p/ dispenser	5,00	UNID	Classificado	NOBRE		3,88	19,40	*
41	15627-Vassoura caipira, com cabo encapado,	100,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		21,66	2.166,00	
42	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,95	99,50	

Lote: 3 Lote 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

1	15543-Água Sanitária	15,00	LTR	Classificado	IBIQUIMICA		3,20	48,00	
2	15545-Álcool em gel (gel anti séptico) sache	1,00	UNID	Classificado	PREMISSE		11,39	11,39	*
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	1,00	GL	Classificado	SAFRA		53,35	53,35	
4	15547-Amaciante de Roupas	3,00	LTR	Classificado	SIMBEL		7,23	21,69	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
5	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	1,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		22,19	22,19	
6	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	1,00	UNID	Classificado	FORMPLAST		11,93	11,93	
7	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	1,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,69	9,69	
10	15559-Copo descartável com capacidade de 180	20,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		4,34	86,80	
11	15560-Copo descartável com capacidade de 50	10,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		2,24	22,40	
12	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	10,00	UNID	Classificado	IBIQUIMICA		12,46	124,60	
13	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	5,00	UNID	Classificado	PURO AR		10,38	51,90	
14	15564-Detergente Limpa Piso Litro	2,00	LTR	Classificado	VOLK		7,10	14,20	*
15	15566-Detergente neutro 500 ml	25,00	UNID	Classificado	VIDA		1,89	47,25	
17	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	1,00	UNID	Classificado	SANCHES		8,37	8,37	
19	15572-Esponja para lava louça Multiuso	10,00	UNID	Classificado	NOBRE		1,12	11,20	
22	15575-Flanela para limpeza	4,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,28	9,12	
24	15577-Garrafa térmica de 1 litro - Garrafa térmica	1,00	UNID	Classificado	DEPECIL		53,93	53,93	
25	15578-Garrafa térmica de 1,8 litros - Garrafa	1,00	UNID	Classificado	DEPECIL		80,01	80,01	
26	15579-Guardanapo de papel medindo 24x22 cm,	12,00	PCTS	Classificado	PEGG		2,20	26,40	*
27	15580-Inseticida spray 300 ml	6,00	UNID	Classificado	INSECT FRRE		10,11	60,66	
28	15582-Limpa vidro 500 ml	5,00	UNID	Classificado	SIMBEL		6,26	31,30	
29	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usos 500 ml	12,00	UNID	Classificado	SIMBEL		4,13	49,56	
30	15584-Lixeira /c pedal 15 Litros	2,00	UNID	Classificado	BRASAMI		47,45	94,90	
33	15588-Lustra Móveis Brilho Seco 200 ml	2,00	UNID	Classificado	NOBRE		6,43	12,86	
34	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	1,00	UNID	Classificado	NOBRE		19,84	19,84	
36	15592-Pano de Chão, branco duplo	6,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,11	42,66	
37	15593-Papel alumínio rolo c/ 4mx60cm	4,00	UNID	Classificado	LUMAR		4,84	19,36	
38	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	10,00	PCTS	Classificado	DELICATE		8,27	82,70	
39	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	2,00	PCTS	Classificado	NOBRE		2,52	5,04	

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 6 / 13

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
42	15599-Rodo com borracha p/ raspar , 50 cm	2,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,12	18,24	*
43	15601-Rodo de Esfregar com lã de aço	1,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		15,95	15,95	
44	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	2,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		8,14	16,28	
45	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	1,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,16	9,16	
46	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	5,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		9,34	46,70	
47	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	7,00	KG	Classificado	ALPES		8,71	60,97	
48	15609-Sabonete liquido fragrância erva doce.	2,00	UNID	Classificado	PREMISSE		6,95	13,90	*
49	15610-Saco de algodão p/ guardanapo	3,00	UNID	Classificado	MARTINS		9,40	28,20	
50	15611-Saco de algodão para limpeza 100%	3,00	UNID	Classificado	MARTINS		8,19	24,57	*
53	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	3,00	PCTS	Classificado	PLASTPEROLA		32,98	98,94	
54	15612-Sacos p/ freezer 5 kg rolo c/ 50 unid	1,00	PCTS	Classificado	LUMAR		4,85	4,85	
57	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	3,00	PCTS	Classificado	ALVEFLOR		18,43	55,29	
58	15625-Toalha de rosto 100% algodão,	5,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,66	38,30	
60	15626-Válvula dosadora p/ dispenser	3,00	UNID	Classificado	NOBRE		3,88	11,64	*
61	15627-Vassoura caipira, com cabo encapado,	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		21,66	216,60	
62	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	3,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,95	29,85	

Lote: 4 Lote 004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1	15543-Água Sanitária	200,00	LTR	Classificado	IBIQUIMICA		3,10	620,00	
2	15545-Álcool em gel (gel anti séptico) sache	50,00	UNID	Classificado	PREMISSE		11,39	569,50	*
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	50,00	GL	Classificado	IBIQUIMICA		53,35	2.667,50	
4	15546-Alcool etilico hidratado antisseptico 70%	200,00	LTR	Classificado	SAFRA		8,32	1.664,00	
5	15547-Amaciante de Roupas	20,00	LTR	Classificado	SIMBEL		7,23	144,60	
6	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		11,93	119,30	
7	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	10,00	UNID	Classificado	FORMPLAST		11,93	119,30	

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
8	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	50,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,69	484,50	
11	15557-Cesto fechado com tampa de plástico 30	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		39,38	393,80	
12	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		59,46	594,60	
13	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	10,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		84,38	843,80	
14	15559-Copo descartável com capacidade de 180	200,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		4,34	868,00	
15	15560-Copo descartável com capacidade de 50	100,00	PCTS	Classificado	TATALPLAST		2,24	224,00	
17	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	100,00	UNID	Classificado	IBIQUIMICA		12,46	1.246,00	
18	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	30,00	UNID	Classificado	PURO AR		10,38	311,40	
20	15566-Detergente neutro 500 ml	100,00	UNID	Classificado	VIDA		1,89	189,00	
21	15567-Dispenser para papel toalha interfolhada.	50,00	UNID	Classificado	NOBRE		36,86	1.843,00	
22	15568-Dispenser para sabonete líquido com	30,00	UNID	Classificado	NOBRE		23,28	698,40	
24	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	20,00	UNID	Classificado	SANCHES		8,37	167,40	
26	15572-Esponja para lava louça Multiuso	50,00	UNID	Classificado	NOBRE		1,12	56,00	
29	15575-Flanela para limpeza	50,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,28	114,00	
31	15577-Garrafa térmica de 1 litro - Garrafa térmica	6,00	UNID	Classificado	DEPECIL		53,93	323,58	
32	15578-Garrafa térmica de 1,8 litros - Garrafa	6,00	UNID	Classificado	DEPECIL		80,01	480,06	
33	15579-Guardanapo de papel medindo 24x22 cm,	25,00	PCTS	Classificado	PEGG		2,20	55,00	*
34	15580-Inseticida spray 300 ml	50,00	UNID	Classificado	INSECT FREE		10,11	505,50	
35	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usado 500 ml	100,00	UNID	Classificado	SIMBEL		4,13	413,00	
38	15588-Lustra Móveis Brilho Seco 200 ml	20,00	UNID	Classificado	NOBRE		6,43	128,60	
40	15592-Pano de Chão, branco duplo	50,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,11	355,50	
41	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	800,00	PCTS	Classificado	DELICATE		8,27	6.616,00	
42	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	50,00	PCTS	Classificado	NOBRE		2,52	126,00	
44	15600-Rodo com borracha p/ raspar , 60 cm	50,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		11,39	569,50	
45	15603-Rodo de rapar 90 cm	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		58,00	580,00	*

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
46	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	50,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,16	458,00	
47	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	20,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		9,34	186,80	
48	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	80,00	KG	Classificado	ALPES		8,71	696,80	
49	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	50,00	UNID	Classificado	DELFIN		66,93	3.346,50	
50	15609-Sabonete liquido fragrância erva doce.	20,00	UNID	Classificado	PREMISSE		6,95	139,00	*
52	15610-Saco de algodão p/ guardanapo	60,00	UNID	Classificado	MARTINS		9,40	564,00	
53	15611-Saco de algodão para limpeza 100%	50,00	UNID	Classificado	MARTINS		8,19	409,50	*
56	15612-Sacos p/ freezer 5 kg rolo c/ 50 unid	20,00	PCTS	Classificado	LUMAR		4,85	97,00	
58	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	100,00	PCTS	Classificado	ALVEFLOR		18,43	1.843,00	
59	15625-Toalha de rosto 100% algodão,	50,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,66	383,00	
61	15626-Válvula dosadora p/ dispenser	20,00	UNID	Classificado	NOBRE		3,88	77,60	*
62	15627-Vassoura caipira, com cabo encapado,	50,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		21,66	1.083,00	

Lote: 5 Lote 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1	15543-Água Sanitária	60,00	LTR	Classificado	IBIQUIMICA		3,20	192,00	
2	15545-Álcool em gel (gel anti séptico) sache	30,00	UNID	Classificado	PREMISSE		11,39	341,70	*
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	40,00	GL	Classificado	SAFRA		53,35	2.134,00	
4	15546-Alcool etilico hidratado antisseptico 70%	100,00	LTR	Classificado	SAFRA		8,32	832,00	
5	15547-Amaciante de Roupas	30,00	LTR	Classificado	SIMBEL		7,23	216,90	
6	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		22,19	66,57	
7	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	3,00	UNID	Classificado	FORMPLAST		11,93	35,79	
8	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	20,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,69	193,80	
9	15551-Borrifador em plástico resistente 900 ml	20,00	UNID	Classificado	NOBRE		14,78	295,60	
12	15557-Cesto fechado com tampa de plástico 30	4,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		39,38	157,52	
13	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	4,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		59,46	237,84	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
14	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	3,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		54,38	163,14	
15	15559-Copo descartável com capacidade de 180	400,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		4,34	1.736,00	
16	15560-Copo descartável com capacidade de 50	30,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		2,24	67,20	
20	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	50,00	UNID	Classificado	IBIQUIMICA		12,46	623,00	
21	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	6,00	UNID	Classificado	PURO AR		10,38	62,28	
22	15564-Detergente Limpa Piso Litro	15,00	LTR	Classificado	VOLK		10,69	160,35	
24	15566-Detergente neutro 500 ml	200,00	UNID	Classificado	VIDA		1,89	378,00	
25	15567-Dispenser para papel toalha interfolhada.	6,00	UNID	Classificado	NOBRE		36,86	221,16	
26	15568-Dispenser para sabonete líquido com	15,00	UNID	Classificado	NOBRE		23,28	349,20	
28	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	2,00	UNID	Classificado	SANCHES		8,37	16,74	
31	15572-Esponja para lava louça Multiuso	50,00	UNID	Classificado	NOBRE		1,12	56,00	
34	15575-Flanela para limpeza	15,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,28	34,20	
36	15577-Garrafa térmica de 1 litro - Garrafa térmica	5,00	UNID	Classificado	DEPECIL		53,93	269,65	
37	15578-Garrafa térmica de 1,8 litros - Garrafa	3,00	UNID	Classificado	DEPECIL		81,01	243,03	
38	15579-Guardanapo de papel medindo 24x22 cm,	50,00	PCTS	Classificado	PEGG		2,20	110,00	*
39	15580-Inseticida spray 300 ml	20,00	UNID	Classificado	INSECT FREE		9,82	196,40	
41	15582-Limpa vidro 500 ml	10,00	UNID	Classificado	SIMBEL		6,26	62,60	
42	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usos 500 ml	25,00	UNID	Classificado	SIMBEL		4,13	103,25	
43	15584-Lixeira /c pedal 15 Litros	2,00	UNID	Classificado	BRASAMI		47,45	94,90	
47	15588-Lustra Móveis Brilho Seco 200 ml	10,00	UNID	Classificado	NOBRE		6,43	64,30	
49	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	10,00	UNID	Classificado	NOBRE		19,84	198,40	
51	15592-Pano de Chão, branco duplo	30,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,11	213,30	
52	15593-Papel alumínio rolo c/ 4mx60cm	30,00	UNID	Classificado	LUMAR		4,84	145,20	
53	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	100,00	PCTS	Classificado	DELICATE		8,27	827,00	
56	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	50,00	PCTS	Classificado	NOBRE		2,52	126,00	

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página: 10 / 13

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
59	15599-Rodo com borracha p/ raspar , 50 cm	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,12	91,20	*
60	15600-Rodo com borracha p/ raspar , 60 cm	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		11,39	113,90	
61	15601-Rodo de Esfregar com lâ de aço	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		15,95	159,50	
62	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	15,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		8,14	122,10	
63	15603-Rodo de rapar 90 cm	6,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		58,00	348,00	*
64	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,16	91,60	
65	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	20,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		9,34	186,80	
66	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	50,00	KG	Classificado	ALPES		8,71	435,50	
67	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	10,00	UNID	Classificado	DELFIN		66,93	669,30	
70	15610-Saco de algodão p/ guardanapo	20,00	UNID	Classificado	MARTINS		9,40	188,00	
71	15611-Saco de algodão para limpeza 100%	40,00	UNID	Classificado	MARTINS		8,19	327,60	*
76	15614-Saco p/ lixo preto 40 lt. Com micra 05 Pct	25,00	PCTS	Classificado	PLASTPEROLA		21,34	533,50	
78	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	25,00	PCTS	Classificado	PLASTPEROLA		32,98	824,50	
79	15612-Sacos p/ freezer 5 kg rolo c/ 50 unid	50,00	PCTS	Classificado	LUMAR		4,85	242,50	
84	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	25,00	PCTS	Classificado	ALVEFLOR		18,43	460,75	
85	15625-Toalha de rosto 100% algodão,	15,00	UNID	Classificado	MARTINS		4,66	69,90	
87	15626-Válvula dosadora p/ dispenser	20,00	UNID	Classificado	NOBRE		3,88	77,60	*
88	15627-Vassoura caipira, com cabo encapado,	40,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		21,66	866,40	
89	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,95	99,50	

Lote: 6 Lote 006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1	15543-Água Sanitária	1.800,00	LTR	Classificado	IBIQUIMICA		3,20	5.760,00	
2	15545-Álcool em gel (gel anti séptico) sache	200,00	UNID	Classificado	PREMISSE		11,39	2.278,00	*
3	15544-Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) galão	200,00	GL	Classificado	SAFRA		53,35	10.670,00	
4	15546-Alcool etílico hidratado antisséptico 70%	200,00	LTR	Classificado	SAFRA		8,32	1.664,00	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
5	15547-Amaciante de Roupas	200,00	LTR	Classificado	SIMBEL		7,23	1.446,00	
6	15548-Balde de plástico 20 Litros, com alça em	25,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		22,19	554,75	
7	15549-Balde de plástico preto 12 Litros, com alça	25,00	UNID	Classificado	FORMPLAST		11,93	298,25	
8	15550-Borrifador em plástico resistente 500 ml	85,00	UNID	Classificado	NOBRE		9,69	823,65	
9	15551-Borrifador em plástico resistente 900 ml	85,00	UNID	Classificado	NOBRE		14,78	1.256,30	
12	15557-Cesto fechado com tampa de plástico 30	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		39,38	196,90	
13	15558-Cesto fechado com tampa de plástico 50	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		59,46	297,30	
14	15556-Cesto fechado com tampa em plástico 100	5,00	UNID	Classificado	ARQPLAST		84,38	421,90	
15	15559-Copo descartável com capacidade de 180	750,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		4,34	3.255,00	
16	15560-Copo descartável com capacidade de 50	310,00	PCTS	Classificado	TOTALPLAST		2,24	694,40	
18	15562-Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros	1.000,00	UNID	Classificado	IBIQUIMICA		12,46	12.460,00	
19	15563-Desodorizador de Ambientes Spray	150,00	UNID	Classificado	PURO AR		10,38	1.557,00	
20	15564-Detergente Limpa Piso Litro	50,00	LTR	Classificado	VOLK		7,10	355,00	*
22	15566-Detergente neutro 500 ml	1.500,00	UNID	Classificado	VIDA		1,89	2.835,00	
23	15567-Dispenser para papel toalha interfolhada.	20,00	UNID	Classificado	NOBRE		36,86	737,20	
24	15568-Dispenser para sabonete líquido com	20,00	UNID	Classificado	NOBRE		23,28	465,60	
26	15570-Escova de lavar vaso sanitário c/ suporte	18,00	UNID	Classificado	SANCHES		8,37	150,66	
28	15572-Esponja para lava louça Multiuso	430,00	UNID	Classificado	NOBRE		1,12	481,60	
31	15575-Flanela para limpeza	40,00	UNID	Classificado	MARTINS		2,28	91,20	
33	15577-Garrafa térmica de 1 litro - Garrafa térmica	6,00	UNID	Classificado	DEPECIL		53,93	323,58	
34	15578-Garrafa térmica de 1,8 litros - Garrafa	6,00	UNID	Classificado	DEPECIL		81,01	486,06	
35	15579-Guardanapo de papel medindo 24x22 cm,	1.500,00	PCTS	Classificado	PEGG		2,20	3.300,00	*
36	15580-Inseticida spray 300 ml	100,00	UNID	Classificado	INSECT FREE		10,11	1.011,00	
38	15582-Limpa vidro 500 ml	48,00	UNID	Classificado	SIMBEL		6,26	300,48	
39	15583-Limpador de Uso Geral Multi-Usos 500 ml	800,00	UNID	Classificado	SIMBEL		4,13	3.304,00	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
40	15584-Lixeira /c pedal 15 Litros	5,00	UNID	Classificado	BRASAMI		47,45	237,25	
44	15588-Lustra Móveis Brilho Seco 200 ml	5,00	UNID	Classificado	NOBRE		6,43	32,15	
46	15590-Pá para recolher lixo em metal com cabo	7,00	UNID	Classificado	NOBRE		19,84	138,88	
48	15592-Pano de Chão, branco duplo	80,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,11	568,80	
49	15593-Papel alumínio rolo c/ 4mx60cm	50,00	UNID	Classificado	LUMAR		4,84	242,00	
50	15594-Papel higiênico branco folha dupla pct. c/4	1.000,00	PCTS	Classificado	DELICATE		8,27	8.270,00	
51	15595-Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12	20,00	PCTS	Classificado	NOBRE		2,52	50,40	
54	15599-Rodo com borracha p/ raspar , 50 cm	30,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,12	273,60	*
55	15600-Rodo com borracha p/ raspar , 60 cm	15,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		11,39	170,85	
56	15601-Rodo de Esfregar com lã de aço	80,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		15,95	1.276,00	
57	15602-Rodo de Espuma sem Borracha de 25 cm	50,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		8,14	407,00	
58	15603-Rodo de rapar 90 cm	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		58,00	580,00	*
59	15604-Rodo em plástico p/ raspar com borracha	10,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,16	91,60	
60	15605-Sabão em pedra pct c/ 5 unid	30,00	PCTS	Classificado	BARRA NOVA		9,34	280,20	
61	15606-Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo	100,00	KG	Classificado	ALPES		8,71	871,00	
62	15608-Sabonete líquido - 5 LITROS	33,00	UNID	Classificado	DELFAN		66,93	2.208,69	
63	15609-Sabonete liquido fragrância erva doce.	250,00	UNID	Classificado	PREMISSE		6,95	1.737,50	*
65	15610-Saco de algodão p/ guardanapo	50,00	UNID	Classificado	MARTINS		9,40	470,00	
66	15611-Saco de algodão para limpeza 100%	50,00	UNID	Classificado	MARTINS		8,19	409,50	*
71	15614-Saco p/ lixo preto 40 lt. Com micra 05 Pct	50,00	PCTS	Classificado	PLASTPEROLA		21,34	1.067,00	
73	15618-Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 Pct.	100,00	PCTS	Classificado	PLASTPEROLA		32,98	3.298,00	
74	15612-Sacos p/ freezer 5 kg rolo c/ 50 unid	155,00	PCTS	Classificado	LUMAR		4,85	751,75	
78	15622-Toalha de papel Interfolhada, Branca	500,00	PCTS	Classificado	ALVEFLOR		18,43	9.215,00	
79	15625-Toalha de rosto 100% algodão,	25,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,66	191,50	
81	15626-Válvula dosadora p/ dispenser	35,00	UNID	Classificado	NOBRE		3,88	135,80	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
82	15627-Vassoura caipira, com cabo encapado,	50,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		21,66	1.083,00	
83	15628-Vassoura de Nylon com cabo em madeira	50,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		9,95	497,50	

Lote: 7	Lote 007 - PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO								
----------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--

2	15592-Pano de Chão, branco duplo	25,00	UNID	Classificado	MARTINS		7,11	177,75	
5	15627-Vassoura caipira, com cabo encapado,	400,00	UNID	Classificado	NOGUEIRA		21,66	8.664,00	

Total da Proposta: 188.978,25